様式２７

病院（診療所、助産所）兼任管理許可申請書

  年  月  日

佐賀県知事       様

開設者住所
                          氏名

下記のとおり兼任管理させたいので、医療法第１２条第２項及び医療法施行規則第９条の規定に基

づき申請します。
記

１．当該医師（歯科医師、助産師）の役職氏名

２．現に管理する病院（診療所、助産所）
 （１）名称
 （２）所在地
 （３）診療科名
 （４）病床（入所）数

精　　神 感 染 症 結　　核 療　　養 一　　般
定員

（助産所）
合　　計

     〈　　　　〉

  （注）〈 〉内は、経過措置の適用を受ける病床数

 （５）従業者の定員

常

勤

非
常
勤

常

勤

非
常
勤

看護
補助
者

その
他の
従事
者

合

計

医　　　 師 歯 科 医 師
薬
剤
師

看
護
師

助
産
師

  （注）１ 看護補助者は、療養病床を有する場合のみ記入すること。
     ２ 准看護師は、看護師欄に含めて計上すること。

３．新たに管理させようとする病院（診療所、助産所）
（１） 名称
（２） 所在地
（３） 診療科名

 （４） 病床数

精　　神 感 染 症 結　　核 療　　養 一　　般
定員

（助産所）
合　　計

〈　　　　〉

  （注）〈 〉内は、経過措置の適用を受ける病床数
（５）従業者の定員

常

勤

非
常
勤

常

勤

非
常
勤

看護
補助
者

その
他の
従事
者

合

計

医　　　 師 歯 科 医 師
薬
剤
師

看
護
師

助
産
師

  （注）１ 看護補助者は、療養病床を有する場合のみ記入すること。
     ２ 准看護師は、看護師欄に含めて計上すること。

４．当該医師（歯科医師、助産師）に病院（診療所、助産所）を管理させようとする理由

５．現に管理する病院（診療所、助産所）と新たに管理させようとする病院（診療所、助産所）との

距離及び連絡に要する時間
   距 離 ：
   時 間 ：               （例：徒歩５分）

６．現に管理する病院（診療所、助産所）と新たに管理させようとする病院（診療所、助産所）との

位置関係を示す概念図
  （注）医師（歯科医師、助産師）に新たに病院（診療所、助産所）を管理させようとする開設者

が当該申請を行うこと。

７．法第１２条第２項各号のうち該当する規定（該当するものに○を付けてください）

 ア 医師が不足している地域内に開設する診療所を管理しようとする場合
イ 次に掲げる施設に開設する診療所を管理しようとする場合（①～⑦を選択）

 ① 介護老人保健施設  ⑤ 軽費老人ホーム
 ② 介護医療院  ⑥ 有料老人ホーム
 ③ 養護老人ホーム  ⑦ 社会福祉施設
 ④ 特別養護老人ホーム
 ウ 事業所等に従業員等を対象として開設される診療所を管理しようとする場合

 エ 地域における休日又は夜間の医療提供体制の確保のために開設される診療所を

管理しようとする場合
オ その他次に掲げる場合

 ① 病院又は診療所を管理する医師が、医師が不足している地域に準ずる地域内に
開設する診療所を管理しようとする場合であって、知事が適当と認めた場合

 ② その他知事が適当と認めた場合

８．添付書類
 ①新たに管理者となる者の免許証の写し若しくは臨床研修等修了登録証の写し
 ②現に管理する医療機関等と新たに管理させようとする医療機関等との位置関係を示す資料
（見取図）

（この事務に係る担当者氏名及び連絡電話番号）

 届出等の書類に記載されている個人情報については、当該業務以外の目的には使用しません。また、第三者に提供
しません。
 なお、県における個人情報の取扱いについては、佐賀県プライバシーポリシー及び行動プログラムで定めておりま
す。